

## 65 lat Studenckiego Koła Naukowego Geologów Uniwersytetu Wrocławskiego

W dniach 1–2 kwietnia 2011 r. odbyły się obchody 65-lecia działalności Studenckiego Koła Naukowego Geologów (SKNG) Uniwersytetu Wrocławskiego (UWr). Było to najdonioślejsze wydarzenie w tegorocznym kalendarzu SKNG.

Uroczystość otworzył JM rektor Uniwersytetu Wrocławskiego prof. Marek Bojarski, który młodym geologom zrzeszonym w kole życzył satysfakcji z dotychczasowej działalności oraz sukcesów w życiu zawodowym. Następnie ze słowem wstępnym wystąpiła prof. Teresa Łoś-Nowak, prorektor ds. studenckich Uniwersytetu Wrocławskiego. Niezwykle barwne i inspirujące przemówienie wygłosił też prof. Andrzej Grodzicki, wieloletni opiekun SKNG. Wtórował mu obecny opiekun adeptów wrocławskiej geologii – dr Waldemar Sroka.

Do udziału w obchodach 65-lecia połączonych z odczytami naukowymi studenci SKNG zaprosili znanych geologów związanych z tą organizacją w różnych okresach. Jako pierwszy przemawiał prof. Stanisław Lorenc, który opowiedział o działalności koła w latach 1960–1970 oraz o wapieniach wojcieszowskich, będących tematem jednej z jego rozpraw. Profesor Lorenc, rektor Uniwersytetu Wrocławskiego w latach 2002–2008, przekazał wiele ciekawych informacji nt. funkcjonowania SKNG w czasie, gdy był jego wiceprzewodniczącym. Prezesem koła był wówczas prof. Jan Przybyłek, który wystąpił z odczytem *Karty z historii polskiej hydrogeologii*. Następnie głos zabrał dziekan Wydziału Nauk o Ziemi i Kształtowania Środowiska UWr, prof. Stanisław Staško. Opowiedział on o wyprawie SKNG do Indii i Nepalu, która odbyła się w 1983 r. Prelekcję o wybranych aspektach petrologii i geochronologii Masywu Ślęży wygłosił prezes Polskiego Towarzystwa Mineralogicznego, prof. Ryszard Kryza (szef koła w latach 1970–1971). Na zakończenie sesji naukowej wystąpił prof. Jacek Puziewicz, dyrektor Instytutu Nauk Geologicznych UWr (przewodniczący SKNG w latach 1978–1980), który w referacie *Geologia w czasie moich studiów i obecnie* przekazał studentom, jakie wyzwania geologiczne stoją dziś przed naukowcami. Duże zainteresowanie wywołał, pokazując słuchaczom swoje notatki z wykładu z geologii dynamicznej prowadzonej wówczas przez prof. Józefa Oberca.



Ryc. 1. Członkowie Studenckiego Koła Naukowego Geologów Uniwersytetu Wrocławskiego podczas sesji terenowej



Ryc. 2. Odczyt profesora Lorenca w trakcie sesji referatowej. Obie fot. K. Senderak

Po sesji naukowej uczestnicy obchodów udali się do Sobótki, gdzie przygotowana była wieczorna biesiada. Drugiego dnia odbyła się wycieczka terenowa po Ślęzańskim Parku Narodowym obejmująca eksplorację hałdy w Wirach, odczyt o źródłach Masywu Ślęży oraz o górnictwie chromitu na Czernicy.

Tomasz Kowalczyk & Piotr Wojtulek